
 

 

 
 
 
 

1 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

           

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                                               
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ,  
ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ-ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ 

         Αθήνα,  28/02/2017 

         Αρ.Πρωτ.: Δ23/οικ.9331/438 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση:  Σταδίου 29                                         
Ταχ. Κωδ.:                                                                              10110   
Πληροφορίες:                                                                            Γ. Σαραντοπούλου, Κων/να Σπήλιου   
Τηλέφωνο:                                                210 52 81 153, 52 81 110                      
Telefax:  210 52 81 140                                   
E-mail: gsarantopoulou@ypakp.gr 

kspiliou@yeka.gr  
 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
    

Θέμα: Ανάθεση πράξεων στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΜΕΣΗΣ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ» 

     

 

Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 

2. Το άρθρο 55 του Ν.4449/2017 (ΦΕΚ 7/Α΄/24-1-2017) «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετήσιων και των 
ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου και 
λοιπές διατάξεις», 

3. Το N.4446 /2016 (ΦΕΚ Α' 240/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-

Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν.4270/2014 και λοιπές διατάξεις  

4. Το άρθρο έβδομο του Ν.4432/2016 (ΦΕΚ 212/Α΄/14-11-2016) «Κύρωση της Τεχνικής Συμφωνίας  
ανάμεσα στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας της Ελληνικής Δημοκρατίας ….. και άλλες διατάξεις»,  

5. Το άρθρο 45 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/Α΄/7-7-2016) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 
διατάξεις των άρθρων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού», 

6. Το άρθρο 49 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/Α΄/4-12-2015) «Βοσκήσιμες Γαίες Ελλάδας», 

mailto:gsarantopoulou@ypakp.gr
mailto:kspiliou@yeka.gr
ΑΔΑ: ΨΥΡΜ465Θ1Ω-Η1Π



 

 

 
 
 
 

2 

7. Το άρθρο 1 της από 8/10/2015  Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 127/Α΄) «Ρύθμιση 

κατεπειγόντων θεμάτων των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως κυρώθηκε με το 

Ν. 4350/2015 (ΦΕΚ 161/Α΄/30-11-2015) «Κύρωση: α) της από 28 Ιουνίου 2015 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου Τραπεζική αργία….. και άλλες διατάξεις» 

8. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

9. Το Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄41) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 

Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της 

Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 

εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις»,  

10. Το Ν. 4075/2012 (ΦΕΚ Α΄ 89) «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, 

προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 

56 «Ρυθμίσεις Θεμάτων Μεταφοράς της Πρόνοιας στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης»,  

11. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα 

Διαφάνεια’ και άλλες διατάξεις», 

12. Το άρθρο 17 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

21/Α΄/21-2-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 

13. Το Π.Δ. υπ’αριθμ. 80 (ΦΕΚ 145/Α΄/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

14. Την υπ.αρ. Υ28 (ΦΕΚ 2168/Β΄/9-10-2015) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Θεανώ Φωτίου»  

15. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20) «Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», 

16. Το Π.Δ. 113/2014 (ΦΕΚ Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας», 

17. Τις διατάξεις του Π.Δ. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄247/95), 

18. Την υπ. αριθμ. Δ23/οικ. 25930 (ΦΕΚ Β΄1652/2016) Κ.Υ.Α. «Σύναψη Προγραμματικών Συμβάσεων 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», 

19. Την υπ. αριθμ. 140417/28-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΖΗΨ465ΧΙ8-ΩΗ7) Υ.Α., με την οποία εγκρίνεται η 

τροποποίηση της ΣΑΕ 093 στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2016, 

20. Την υπ. αριθμ. 23445/24-02-2017 (ΑΔΑ:Ω9Ο4465ΧΙ8-ΟΧΨ) Υ.Α., με την οποία εγκρίνεται η 

τροποποίηση της ΣΑΕ 093 στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2017, 

21. Την υπ. αριθμ. οικ.3535/Δ9.1215/ΦΕΚ Β΄212/30-01-2017, Υ.Α., «Τροποποίηση της υπ. αριθμ. οικ. 

49223/Δ9.13322/4.11.2015/, (Β΄ 2423/11-11-2015) υπουργικής απόφασης “Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων ….. του Σ.ΕΠ.Ε.”, όπως ισχύει»,  

22. Το με αρ. πρωτ.: Δ23/οικ. 8910/408/24-02-2017 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Αντίληψης και 

Αλληλεγγύης προς το Ελεγκτικό Συνέδριο με θέμα: «Διαβίβαση φακέλου για προσυμβατικό έλεγχο 

ΑΔΑ: ΨΥΡΜ465Θ1Ω-Η1Π



 

 

 
 
 
 

3 

ενόψει υπογραφής Προγραμματικών Συμβάσεων για το έργο “Κοινωνικές Δομές Άμεσης 

Αντιμετώπισης της Φτώχειας” για τη νέα παράταση από 01-11-2016 έως 28-02-2017 από πιστώσεις 

του εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ: 09300001)»  

23. Τις, με  αρ. πρωτ.:  5000/3-12-2016,  8261/21-11-16, 8258/21-11-2016, 8259/21-11-2016, 663/1-12-

2016,  8260/21/11/16,  Π.Φ. 64/5-12-2016, Α.Χ.Φ. 63/5-12-2016, XKENS0212164/02-12-2016, 

XKENS0212163/02-12-2016,  XKENS0212162/02-12-2016, XKENS0212161/02-12-2016, 568/29-11-

2016, 405/1-12-2016, 406/1-12-2016, 136/2016/1-12-2016, 222/01-12-2016, 2261/02-12-2016, 

ANKENS0212163/02-12-2016,  ANKENS0212162/02-12-2016, 64/1-12-2016, 6576/01-12-2016, 4567/5-

12-2016, 4568/5-12-2016, 3834/01-12-2016, 1845/30-11-2016, 1268/2-12-2016, 615/1-12-2016, 

322/5-12-2016, 16433/2016/1-12-2016, 536/2-12-2016, 182/28-11-2016, 314/5-12-2016, 313/5-12-

2016 και 6276/5-12-2016  αιτήσεις χρηματοδότησης των φορέων, 

24. Την επείγουσα ανάγκη για απρόσκοπτη συνέχιση του προγράμματος  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Την ανάθεση υλοποίησης των πράξεων για την περίοδο από 01/11/2016 έως 28/02/2017 στο πλαίσιο 
του έργου με τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ», στους κάτωθι 
φορείς: 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΡΑΞΗΣ ΠΟΣΑ 

1 ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ ΑΜΚΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΕΣΒΟΥ-ΑΚΤΙΝΕΣ ΖΩΗΣ 

        75.499,80 €  
 

2 
ΟΜΙΛΟΣ ΓΙΑ THN UNESCO 

ΝΟΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 
Δομές αντιμετώπισης της φτώχειας - Δράση 

ΚΥΚΛΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
           

151.526,23 € 

3 
ΟΜΙΛΟΣ ΓΙΑ THN UNESCO 

ΝΟΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 
Δομές αντιμετώπισης της φτώχειας - Δράση 

ΚΥΚΛΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΑΣ ΝΙΚΑΙΑ-ΡΕΝΤΗ 
152.092,89 € 

4 
ΟΜΙΛΟΣ ΓΙΑ THN UNESCO 

ΝΟΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 
Κοινωνικές δομές αντιμετώπισης της φτώχειας - 

Δράση ΠΕΙΡΑΙΑΣ, ΛΙΜΑΝΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
224.059,34 € 

5 

ΟΜΙΛΟΣ UNESCO ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ 

ΟΜΙΛΟΣ UNESCO ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΕΙΡΗΝΗΣ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΚΑΙ 

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

148.399,65 € 

6 
ΟΜΙΛΟΣ ΓΙΑ THN UNESCO 

ΝΟΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ 
Δομές αντιμετώπισης της φτώχειας -δράση 

ΚΥΚΛΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΑΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ, ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

179.066,14 € 

7 
ΚΙΝΗΣΗ  ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
84.864,96 €   

 

8 
ΚΙΝΗΣΗ  ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ-ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 
131.953,88 €  

 

9 
ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΝΙΩΝ 
                     

134.866,27 € 

10 
ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
                     

190.399,44 €  

11 
ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
                     

118.999,65 €  

12 
ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
                     

166.599,51 €  

13 ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΙΚΤΥΟ ΔΟΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΣΤΟ                 

ΑΔΑ: ΨΥΡΜ465Θ1Ω-Η1Π



 

 

 
 
 
 

4 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΗΜΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 212.914,79 €  

14 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΟΧΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
(ΕΠΕΚΣΑ) 

ΔΙΚΤΥΟ ΔΟΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ, 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ,ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ & ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 

                     
201.026,03 €  

15 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΟΧΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
(ΕΠΕΚΣΑ) 

ΔΙΚΤΥΟ ΔΟΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

                     
127.925,66 € 

16 

ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ – ΕΡΓΑΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ -ΣΥΚΕΩΝ 

153.407,55 € 
 

17 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ & 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ - ΠΟΡΕΙΑ 
ΑΜΚΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

94.299,75 €  
 

18 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΑΡΝΑΒΑ ΔΗΜΟΥ 
ΜΑΡΑΘΩΝΑ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ, ΩΡΟΠΟΥ, ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

             
152.084,48 €  

 

19 
ΑΝΟΔΟΣ ΑΝΟΔΟΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΛΙΜΟΥ 
           

190.399,44 €  

20 
ΑΝΟΔΟΣ ΑΝΟΔΟΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ & ΔΑΦΝΗΣ-
ΥΜΗΤΤΟΥ 

           
166.599,51 €  

 

21 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΜΚΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΑΤΡΕΩΝ 
113.052,29 € 

22 
ΑΡΣΙΣ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΝΕΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

265.765, 89 € 

23 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
"ΚΛΙΜΑΚΑ" 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

    139.499,60 €  
 

24 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
"ΚΛΙΜΑΚΑ" 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    117.083,03 €  
 

25 
ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΑΜΙΕΩΝ 
                     

73.666,45 € 

26 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ "ΕΔΡΑ" 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΛΙΟΥ 

124.949,67 € 

27 
ΕΘΝΙΚΟ 

ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΝΟΜΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

                     
118.999,65 € 

28 
"ΣΥΝ-ΕΙΡΜΟΣ" ΑΜΚΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
           

139.988,30 €  

29 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ & ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΤΟΥ 
76.329,37 € 

ΑΔΑ: ΨΥΡΜ465Θ1Ω-Η1Π



 

 

 
 
 
 

5 

Ν.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

30 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 

ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ -ΤΑΥΡΟΥ 

111.812,20 € 
 

31 
ΠΝΟΗ -ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΑΙΔΙ & ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 

ΠΝΟΗ_Κοινωνικές Δομές Αντιμετώπισης της 
Φτώχειας στο Δήμο ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
143.370,82 €  

 

32 
ΦΑΡΟΣ ΕΛΠΙΔΑΣ ΦΑΡΟΣ ΕΛΠΙΔΑΣ- ΚΟΙΝΩΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

                                
175.600,64€  

 

33 
ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΙΩΝ ΠΟΛΕΩΝ - 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΠΟΛΕΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

                        
122.083,95 €  

 

34 
ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΙΩΝ ΠΟΛΕΩΝ - 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΠΟΛΕΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

123.813,78 € 
 

35 
 ΝΟΣΤΟΣ 

ΝΟΣΤΟΣ-Κοινωνικές δομές Αντιμετώπισης της 
Φτώχειας στο Δήμο Αθηναίων 

                               
185.016,59 €  

 
Σύνολο: 

 
5.088.017,19 

 
Το συνολικό κόστος των ανωτέρω Πράξεων, θα ανέλθει έως τα πέντε εκατομμύρια 

ογδόντα οκτώ χιλιάδες δεκαεπτά ευρώ και δεκαεννέα λεπτά (5.088.017,19€) και βαρύνει την  

ΣΑΕ 093. 

 

Οι όροι υλοποίησης των ανωτέρω Πράξεων θα καθοριστούν με σύναψη Προγραμματικών 

Συμβάσεων που θα υπογραφούν μεταξύ του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και των ως άνω φορέων. 

  
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

  ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΡΜ465Θ1Ω-Η1Π



 

 

 
 
 
 

6 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 ΗΛΙΑΚΤΙΔΑ ΑΜΚΕ Πάροδος Αγίου Θεράποντος, Τ.Κ.  811 00, Μυτιλήνη 

2 ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΜΚΕ Καποδιστρίου 96, Τ.Κ. 262 24, Πάτρα 

3 ΑΝΟΔΟΣ ΑΜΚΕ Αγ. Δημητρίου 54, Τ.Κ. 173 41, Άγιος Δημήτριος 

4 ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΑΡΝΑΒΑ ΔΗΜΟΥ 
ΜΑΡΑΘΩΝΑ 

Κινετίζας 5 & Ανδρούτσου 7, Τ.Κ. 190 14, Βαρνάβας Αττικής 

5 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ Δεινοστράτους 95-97 & Ηλία Ηλίου 34, Τ.Κ. 117 43 Νέος 
Κόσμος 

6 ΚΙΝΗΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 
(ΚΙΠΟΔΑ) 

Λακωνίας 1Α και Τραπεζούντος, Τ.Κ. 121 34 Περιστέρι 

7 ΟΜΙΛΟΣ UNESCO ΝΟΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ & 
ΝΗΣΩΝ 

Πέτρου Ράλλη 210 και Θησέως 1, Τ.Κ. 184 54 Νίκαια 

8 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

Κλεισόβης 12, Τ.Κ. 106 77, Αθήνα 
 

9 ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Χαριλάου Τρικούπη 69, Τ.Κ. 301 00 Αγρίνιο 
 

10 ΟΜΙΛΟΣ UNESCO ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΕΙΡΗΝΗΣ 

Γούναρη και Θεοτόκη, Τ.Κ. 134 51 Καματερό 

11 ΑΡΣΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΕΩΝ 

Πτολεμαίων 35, Τ.Κ. 546 30 Θεσσαλονίκη 

12 ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΓΑΝΗ Καραβαγγέλη 1, Τ.Κ. 566 25, Συκιές Θεσσαλονίκης 

13 ΠΟΡΕΙΑ ΑΜΚΕ Ζαν Μωρεάς 20, Τ.Κ. 152 32, Χαλάνδρι 

14 ΑΠΟΣΤΟΛΗ Ήρας 8 & Δέσπως Σέχου 37, Τ.Κ. 117 43, Αθήνα 

15 ΠΝΟΗ -ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ & ΤΗΝ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 

Κ. Παλαιολόγου 9, Τ.Κ. 654 03, Καβάλα 

16 ΦΑΡΟΣ ΕΛΠΙΔΑΣ Φιλαδελφείας 2 , Τ.Κ. 104 40, Αθήνα 

17 ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΙΩΝ 
ΠΟΛΕΩΝ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΠΟΛΕΩΝ 

Παλαιολόγου 9, Τ.Κ. 151 24, Μαρούσι 

18 ΕΔΡΑ Γαστούνης & Γουμενίτσης 14, Τ.Κ. 12131, Περιστέρι 

19 "ΣΥΝ-ΕΙΡΜΟΣ" ΑΜΚΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Συγγρού 32, Τ.Κ. 421 00, Τρίκαλα 

20 ΦΟΡΕΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ "ΚΛΙΜΑΚΑ" 

Ευμολπιδών 30-32, Κεραμεικός, Τ.Κ.118 54 Αθήνα  

21 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ  

Καλούδη 8Β, Τ.Κ. 45221, Ιωάννινα 

22 ΕΘΝΙΚΟ ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΝΟΜΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 

Φρίζη 10, Τ.Κ. 341 00, Χαλκίδα 

23 ΕΚΠοΣΠΟ ΝΟΣΤΟΣ Νοταρά 45 & Μετσόβου 30, Τ.Κ. 106 83, Αθήνα 

24 ΦΘΙΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Λ. Δημοκρατίας 52,Τ.Κ. 35 100 Λαμία 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Γραφείο Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
2. Γραφείο Αν. Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κας 

Θ. Φωτίου 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας 
4. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Πρόνοιας 
5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών 
6. Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης & Αλληλεγγύης (2) 

 

ΑΔΑ: ΨΥΡΜ465Θ1Ω-Η1Π


		2017-02-28T17:51:48+0200
	Athens




